

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

CNPJ: 15.487.762/0001-31  
Rua São José nº 664  
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 02/04/2019

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O ANO DE 2019

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 5**

Ao(s) 10 de Junho de 2019, às 12:28 horas, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 11, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2019, Licitação nº 5/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 38 - LIVRARIA E PAPELARIA INTEGRACAO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CADERNO EXPIRAL- CAPA DURA - 50 FOLHAS 22 x 27 x 2Cm - (ALTURA, COMPRIMENTO E LARGURA)	UN	10,00	TILIBRA	0,0000	7,85	78,50
4	GRAMPO TRILHO PLASTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO - MEDIDA: ESPELHO 11cm, BASE: 30cm	UN	150,00	DELLLO	0,0000	0,42	63,00
5	PASTA PLASTICA EM L, FLEXIVEL - TAMANHO OFICIO: 33,4 x 23,0 cm, PESO: 4,54g	UN	100,00	ACP	0,0000	1,10	110,00
8	PASTA A-Z, COR: GRAFITE, COM ETIQUETA FRONTAL IDENTIFICAR O CONTEÚDO, DIMENSÕES: LOMBO 6,5cm, PASTA: 20 X 28 cm	UN	20,00	FRAMA	0,0000	13,55	271,00
12	PILHA ALCALINA 1,5V, MODELO: PALITO AAA	UN	30,00	ELGIN	0,0000	2,39	71,70
13	PILHA ALCALINA 1,5V, MODELO: PEQUENA AA	UN	30,00	ELGIN	0,0000	2,40	72,00
14	PINCEL MARCADOR ATÔMICO COR: PRETO, 1.100-P, ESCRITA GROSSA	UN	20,00	JOCAR	0,0000	5,28	105,60
15	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, COR: AMARELO	UN	34,00	JOCAR	0,0000	7,30	248,20
17	COLA BRANCA LIQUIDA, NÃO TOXICA, 90gr	UN	12,00	IRIS	0,0000	3,05	36,60
18	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO	CX	10,00	JOCAR	0,0000	7,18	71,80
20	LIVRO ATA SEM MARGEM, CAPA DURA, 100 FOLHAS, COM DIMENSÕES DE: 210 X 300mm	UN	10,00	TILIBRA	0,0000	16,55	165,50
22	GRAMPO TRILHO EM AÇO, DIMENSÕES: ALTURA: 4cm, LARGURA: 1cm, PROFUNDIDADE: 16cm, TIPO: "ROMEU E JULIETA"	CX	8,00	ACC	0,0000	17,25	138,00
23	PERFURADOR DE PAPEL METALICO, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE 75g/m2, DIAMETRO DO FURO DE ATÉ 2,5mm, DISTANCIA DOS FUROS: 80mm, COM MARGEADOR PLASTICO, BASE PLASTICA PROTETORA PARA ESVAZIAR O CONFETE.	UN	2,00	JOCAR	0,0000	39,00	78,00
24	GRAMPEADOR GRANDE, COMPOSIÇÃO: METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA E PLÁSTICO, GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS, UTILIZA GRAMPO DE 24/6 À 26/6, COM CAPACIDADE DE 348 GRAMPOS, COM TRILHO CROMADO	UN	1,00	JOCAR	0,0000	28,45	28,45
25	FITA PARA CALCULADORA, FITAS EM TECIDO DE NYLON BICOLOR, COM DUPLO CARRETEL, COR: BICOLOR(PRETO E VERMELHO),	UN	6,00	COLOR PRINT	0,0000	6,55	39,30
26	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO PRETO, COM 9mm, PARA 50 FOLHAS, MODELO: ESPIRAL PLATICO, MATERIAL: POLIPROPILENO	UN	50,00	MARES	0,0000	0,24	12,00
27	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA ATIMA, ATOXICO, INODORO, NÃO RESSECA, CONTENDO: 18ml	UN	50,00	IRIS	0,0000	2,75	137,50

**Total do Participante ----->**

**1.727,15**

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**CNPJ: 15.487.762/0001-31  
Rua São José nº 664  
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 02/04/2019

Folha: 2/2

**Participante: 53 - EVERTON LUIS OSHIRO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	PASTA COM ELASTICO, TRANSPARENTE, POLIPROPILENO, DIMENSÕES: L x A x P: 245 x 335 x 40 mm	UN	20,00	DAC	0,0000	2,76	55,20
28	AGENDA COMERCIAL, 416 PAGINAS, FORMATO: 11,9 X 27,5cm, CONTENDO CAMPO PARA: DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO, FERIADO NACIONAIS, PLANEJAMENTO, INDICE TELEFONICO, ANOTAÇÕES, REGUAS MARCADORAS	UN	5,00	TILIBRA	0,0000	41,25	206,25
29	PAPEL SULFITE A4 75G/M² RESMA C 500 FOLHAS / 99,99% LIVRE DE ATOLAMENTO (DIMINUI TRAVAMENTO NA IMPRESSORA) / CERTIFICADO PELO INMETRO E CERFLOR	UNI	550,00	CHAMEX	0,0000	21,75	11.962,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							12.223,95

**Participante: 159 - LIVRARIA E PAPELARIA SANTA RITA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CAIXA ARQUIVO MORTO, DE PAPELÃO, PESO: 118g, DIMENSÕES: C x L x A: 344 x 125 x 237mm	UN	150,00	TILIBRA	0,0000	4,30	645,00
3	BORRACHA PARA APAGAR LAPIS E LAPISEIRA - DIMENSÕES: 3,3 x 2,3 x 0,08 - PESO: 15 GRAMAS	UN	40,00	MERCUR	0,0000	1,25	50,00
7	PASTA COM GRAMPO TRILHO PAPELÃO COR: PRETA, EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO, TAMANHO: 34 X 23cm	UN	30,00	POLYCART	0,0000	2,45	73,50
10	BOBINA PARA MAQUINA CALCULADORA, PAPEL APERGAMINHADO, TIPO OFF-SET, TAMANHO 57mm X 30m, UMA VIA, COR: BRANCA	UN	10,00	BRASIL	0,0000	2,30	23,00
16	PAPEL A4 VERGÊ, 120gr, PACOTE C/ 50 FOLHAS	PCT	50,00	BAHIA	0,0000	11,70	585,00
19	PASTA EM CARTÃO DUPLEX PINTADO E PLASTIFICADO, COM GRAMPO PLASTICO(GRAMPO TRILHO) COM DIMENSÕES 343 x 236mm	UN	20,00	POLYCART	0,0000	2,50	50,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							1.426,50

**Participante: 884 - MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO 065167658**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	PASTA CATÁLOGO DE PLÁSTICO - COR: PRETA - COM 100 ENVELOPES - PESO: 1.100 KG, PROFUNDIDADE: 3cm, LARGURA: 25.00cm, ALTURA: 33.50	UN	30,00	CAZ	0,0000	46,94	1.408,20
9	GRAMPEADO DE METAL PRODUZIDO TOTALMENTE EM AÇO, COM APOIO PLÁSTICO, PARA ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75g/m². GRAMPO ABERTO E FECHADO 26/6	UN	10,00	CAZ	0,0000	27,64	276,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							1.684,60
<b>Total Geral -----&gt;</b>							17.062,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Andradina, 10 de Junho de 2019

**COMISSÃO:**MARCOS ROBERTO MATOS - ..... - Pregoeiro(a)  
MARAISA MONTEIRO DE CARVALHO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
RITA DE CASSIA CARRIEL DA COSTA TIMOTEO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ALAN JELLES LOPES IBRAHIM - ..... - EQUIPE DE APOIO